
Nº 73, segunda-feira, 16 de abril de 2012160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012041600160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FORNECIMENTO Nº 1.648/2012. Termo de Contrato de forneci-
mento n° 1.648/2012, firmado entre a Prefeitura Municipal de Ma-
caúbas, CNPJ n° 13.782.461/0001-05 e CS MED PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
(MF) sob nº 11.400.939/0001-60, através do Procedimento Licitatório
Pregão Presencial n° 022/2012, no valor de R$ 175.672,00, com o
objetivo de aquisição de materiais descartáveis destinados a manu-
tenção do Fundo Municipal de Saúde de Macaúbas. Macaúbas - BA,
06 de março de 2012.

FORNECIMENTO Nº 1.649/2012. Termo de Contrato de forneci-
mento n° 1.649/2012, firmado entre a Prefeitura Municipal de Ma-
caúbas, CNPJ n° 13.782.461/0001-05 e MATTOS OLIVEIRA CO-
MÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob
nº 07.886.202/0001-21, através do Procedimento Licitatório Pregão
Presencial n° 022/2012, no valor de R$ 3.900,96, com o objetivo de
aquisição de materiais descartáveis destinados a manutenção do Fun-
do Municipal de Saúde de Macaúbas. Macaúbas - BA, 06 de março
de 2012.

FORNECIMENTO Nº 1.650/2012. Termo de Contrato de forneci-
mento n° 1.650/2012, firmado entre a Prefeitura Municipal de Ma-
caúbas, CNPJ n° 13.782.461/0001-05 e SORMED - COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº
13.579.017/0001-97, através do Procedimento Licitatório Pregão Pre-
sencial n° 022/2012, no valor de R$ 482.228,00, com o objetivo de
aquisição de materiais descartáveis destinados a manutenção do Fun-
do Municipal de Saúde de Macaúbas. Macaúbas - BA, 06 de março
de 2012.

FORNECIMENTO Nº 1.651/2012. Termo de Contrato de forneci-
mento n° 1.651/2012, firmado entre a Prefeitura Municipal de Ma-
caúbas, CNPJ n° 13.782.461/0001-05 e STOCK COMERCIAL HOS-
PITALAR LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 00.995.371/0001-50,
através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n° 022/2012,
no valor de R$ 13.508,40, com o objetivo de aquisição de materiais
descartáveis destinados a manutenção do Fundo Municipal de Saúde
de Macaúbas. Macaúbas - BA, 06 de março de 2012.

FORNECIMENTO Nº 1.652/2012. Termo de Contrato de forneci-
mento n° 1.652/2012, firmado entre a Prefeitura Municipal de Ma-
caúbas, CNPJ n° 13.782.461/0001-05 e LAMPORT COMÉRCIO
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº
07.875.367/0001-06, através do Procedimento Licitatório Pregão Pre-
sencial n° 022/2012, no valor de R$ 46.914,00, com o objetivo de
aquisição de materiais descartáveis destinados a manutenção do Fun-
do Municipal de Saúde de Macaúbas. Macaúbas - BA, 06 de março
de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2012-GI

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus torna público o
Resultado do Pregão Presencial nº. 016/2012-GI. Objeto: Contratação
de Empresa(s) para Fornecimento de Materiais Penso, dado como
Vencedoras e Adjudicado o Objeto desta Licitação as Empresas: Fab-
med Distribuidora Hospitalar Ltda. CNPJ: 05.400.006/0001-70. Lote
05: R$ 18.140,00. Lote 13: R$ 28.500,00. USA Comércio de Pro-
dutos Científicos e Laboratório Ltda. CNPJ: 03.215.469/0001-36. Lo-
te 08: R$ 26.900,00. Recmed Com. Mat. Hospitalares Ltda. CNPJ:
06.696.359/0001-21. Lote 01: R$ 1.895,00. Lote 10: R$ 1.050,00.
Lote 11: R$ 1.990,00. Lamport Comércio Hospitalar Ltda. CNPJ:
07.875.367/0001-06. Lote 09: R$ 9.000,00. Medisil Comercial Far-
maceutica e Hospitalar Ltda. CNPJ: 96.827.563/0001-27. Lote 02: R$
7.945,00. Lote 03: R$ 55.000,00. Lote 04: R$ 29.799,00. Lote 06: R$
64.000,00. Lote 07: R$ 2.300,00. CS Med Produtos Odontológicos e
Hospitalares Ltda-Me. CNPJ: 11.400.939/0001-60. Lote 12: R$
22.300,00. Valor total: R$ 268.819,00. (Duzentos e sessenta e oito mil
oitocentos e dezenove reais).

Madre de Deus-BA, 12 de abril de 2012.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2012-GI

Homologo o Pregão Presencial nº. 016/2012-GI, ficando des-
de já convocadas as Empresas vencedoras para assinatura do Contrato
no prazo estabelecido no item 9.1 do Edital, a partir da publicação do
Diário Oficial dos Municípios.

Madre de Deus, 13 de abril de 2012.
CARMEN GANDARELA GUEDES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2012

A Prefeitura de Municipal de Morro de Chapéu - Bahia torna
público que realizará Tomada de Preço nº 06/2012 no dia 08 de maio
de 2012, às 10:00h, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DE QUEI-

MADA NOVA, ROSA BENTA, BARRA E OLHOS D?AGUA, SOB
O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO POR LOTE, no MU-
NICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU - BAHIA, o edital estará à
disposição na COPEL - ao valor de R$ 100,00 (cento e cinquenta
reais), situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188, Centro - Morro do
Chapéu - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a
sexta feira. Telefone (74) 3653-1016 / 8836-1205

Morro do Chapéu-BA, 13 de abril de 2012.
FRANCISCO RONALDO SOUZA OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2012

A Prefeitura de Municipal de Morro de Chapéu - Bahia torna
público que realizará o Pregão Presencial nº 028/2012 no dia 27 de
Fevereiro de 2012, às 15h00minh, cujo objeto é à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE MORRO DE CHAPÉU. O edital
estará à disposição na COPEL - ao valor de R$ 50,00 (cinquenta
reais), situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188, Centro - Morro do
Chapéu - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a
sexta feira. Telefone (74) 8836-1205

Morro do Chapéu-BA, 10 de janeiro de 2012.
FRANCISCO RONALDO SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012

O presidente da comissão permanente de licitações torna
público aos interessados que será realizada a licitação TOMADA DE
PREÇOS Nº 02/12. Tipo: Menor Valor Global. Objeto: Contratação
de prestação de serviços na Implantação de quadra poliesportiva na
sede do município de Nilo Peçanha. Sessão de Abertura: dia 30/04/12
às 10:00 horas. Local: Sede da Prefeitura Municipal. O Edital e
anexos podem ser obtidos no setor de licitações da Prefeitura, na Rua
Dr. Raimundo Brito, nº 11, bairro Centro, CEP 45.440-000, Nilo
Peçanha-BA no horário das 08:00 às 14:00h mediante o recolhimento
de R$ 100,00 (cem reais).

Nilo Peçanha-BA, 13 de abril de 2012.
LUCAS JOSÉ BOMFIM MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 090/2012, objetivando a Contratação de empresa
especializada para construção de uma Praça denominada Parque da
Cidade, no perímetro Urbano do Município de Rio Real, Valor Global
R$ 348.637,51. Empresa contratada: Vale Verde Empreendimentos
Ltda, Vigência: 90 dias. Rio Real/BA, 12 de abril de 2012. Maria do
Socorro Nascimento Silva - Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

CNPJ: 13.743.281/0001-14

AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SA-
LINAS DA MARGARIDA, designada pela Portaria nº. 001/2012
torna público a realização das seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2012

OBJETO: aquisição de maquina lavadora de roupas hospitalar des-
tinada ao Hospital Governador Cesar Borges. DATA: 30/04/2012.
HORÁRIO: 14h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2012

OBJETO: aquisição de colchões destinados a distribuição gratuitas
aos munícipes carentes deste Município. DATA: 02/05/2012. HO-
RÁRIO: 09h:30min. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL, EN-
TREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DA SESSÃO DE
LANCES E DOCUMENTAÇÃO: Anexo da Prefeitura Municipal,
Sala das Licitações, Rua Lídio Pena, s/nº, Centro, Salinas da Mar-
garida, Bahia, de segunda a sexta-feira nos horários de 08 às 12:00
horas e 14:00 às 17:30 horas. Poderão ser solicitadas Informações
sobre esta licitação através do e-mail: licitacaosalinas@gmail.com ou
pelo telfax 75 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 13 de abril de 2012.
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2012

Extrato do Contrato: Processo Administrativo: 1038/2012. Contra-
tante: Município de Santo Amaro, CNPJ 14.222.566/0001 - 72 Con-
tratado: Fundação de Administração e Pesquisa Econômica - Social -
FAPES CNPJ: 02.257.655/0001 - 75 Objeto: conclusão da implan-
tação do Projeto Integrado de Participação Comunitária, vinculado ao
Projeto de Recuperação de Favelas/PPIFavelas/MCIDADES com re-
cursos oriundos do PAC, antes HBB, no período de 01 de março de
2012 a 28 de fevereiro 2014. Assinatura: 01/03/2012. Vigência: 24
(vinte e quatro) meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2012

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presen-
cial, dia 26/04/2012 às 09:00h, objeto: Contratação de empresa para
Fornecimento de Medicamentos, Material Penso, Material Odonto-
lógico e Permanente. O Edital e anexos, encontram-se na Secretaria
de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. valor de
R$ 20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616,

Santo Amaro-BA., 13 de abril de 2012.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO tor-
na público aos interessados que realizará em sessão pública o Pregão
Presencial nº 15/2012, destinado AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS HOSPITALAR PARA O HOSPITAL MUNI-
CIPAL JOÃO BORGES DE CERQUEIRA E O AMBULATÓRIO
MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE SANTO ESTÊVÃO - AME-
SE. E MANUTENÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE DA FA-
MÍLIA: AFONSO MIRANDA CABRAL, ANÍSIA CAROLINA DA
SILVA, ANTONIETA COPELLO DE CERQUEIRA, CLOVES PI-
RES MAGALHÃES, DALVA OLIVEIRA CARDOSO, HERALDO
MOREIRA DE AZEVEDO, MARIA JUSTINA DE JESUS, ODETE
ARAÚJO CABRAL, PAULA DA FONSECA ROCHA E TOBIAS
ALVES DOS SANTOS. No dia 25/04/2012, às 08:30 horas, na sede
da Prefeitura Municipal. O Edital poderá ser retirado na Secretaria de
Administração. Informações: (75) 3245-1061 ou santoestevaoprefei-
t u r a @ y a h o o . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO tor-
na público que a sessão pública o Pregão Presencial nº 12/2012,
destinado Aquisição de moveis e equipamentos hospitalares para ma-
nutenção das Unidades de Saúde da Família que ocorreria no dia
10/04/2012, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, não teve
participantes por isso a mesma foi deserta.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO tor-
na público que a sessão pública o Pregão Presencial nº 13/2012,
destinado AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOS-
PITALAR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO BORGES DE
CERQUEIRA E O AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDA-
DES DE SANTO ESTÊVÃO - AMESE. que ocorreria no dia
16/04/2012, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal, foi
cancela para reformulação do edital.

Santo Estevão-BA, 13 de abril de 2012.
UALLEN BARBOSA E BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

EXTRATO DE CONTRATO

Natureza: Pregão Presencial: 021/2012
Processo Administrativo: 0035/12
Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender aos postos e uni-
dades de saúde do município de Senhor do Bonfim.Vigência do con-
trato 10 meses, e ou, até esgotadas as quantidades licitadas.
Contratante: Município de Senhor do Bonfim
Contratadas: Drogafonte Ltda, venceu 26 lotes, valor total R$
456.118,50; Medisil - Comercial Farmacêutica e Hospitalar Ltda,
venceu 03 lotes, valor R$ 51.506,00; Fabmed Distribuidora Farma-
cêutica e Hospitalar Ltda, venceu 09 lotes, valor de R$ 105.226,02,
Stock Comercial Hospitalar, venceu 02 lotes, no valor de R$
23.580,00 e Demaf Material Hospitalar Ltda, venceu 04 lotes, no
valor de R$ 41.440,00. Total Geral licitado R$ 677.870,52.
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei nº 8.666/93.


